imm
Ъ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ Ш АБЛЫ КИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4S' (Хгфи&М&Ь
пос.Шаб^ыкино

Об определении случаев осуществления
банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки
товаров, выполнение работ, оказание

услуг для муниципальных нужд
Шаблыкинского района Орловской

области

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об
осуществлении банковского сопровождения контрактов" администрация
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить:
банковское сопровождение контракта, состоящее в проведении банком,

привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком,
мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, осуществляется в том
случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), заключаемого для
обеспечения муниципальных нужд Шаблыкинского района Орловской
области, составляет не менее 200 млн. рублей;

банковское сопровождение контракта, предусматривающее оказание
банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров,
работ (их результатов), услуг условиям сопровождаемого контракта, в
дополнение к проведению банком мониторинга расчетов, осуществляемых в
рамках исполнения сопровождаемого контракта (расширенное банковское
сопровождение), предусматривается в том случае, если начальная
(максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)), заключаемого для обеспечения муниципальных
нужд Шаблыкинского района Орловской области, составляет не менее 5 млрд.
рублей.

2.Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
(Г.В.Жаркова) обнародовать и разместить данное постановление на
официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по финансам Е.Н. Романову

v С.В.Новиков